
　令和7年6月　発行

連絡先

受注者 万六建設株式会社

　本社 TEL　　0187-43-1554 FAX　　0187-43-1108

　現場事務所 TEL・FAX　　018-838-5620

　現場代理人　　佐藤　康喜 　監理技術者　　伊藤　佳彦

　携帯　080-1694-1465

発注者 国土交通省　東北地方整備局　秋田河川国道事務所

角館国道維持出張所 TEL　　0187-54-3181

　この先も片側交互通行規制による作業が続きます。規制範囲内の皆様、お車を運転される皆様には

大変ご不便おかけしますが、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

　工事に際して、ご意見ご要望などありましたら下記の連絡先までご連絡ください。

工事のお願い

稲　沢　地　区　道　路　改　良　工　事　の　お　知　ら　せ
　秋田県も梅雨入りし、連日雨や曇りの日が続いております。日中は30度を超える日もあり、湿度も高く

脱水、熱中症対策をしながら作業を進めてまいります。

　５月にコンクリートを打設した重力式擁壁の型枠も外れ、現在はL型擁壁工の作業をしております。

簡単解説（名前の通りアルファベットのL型の形をした擁壁で、底版に土を載せて安定性を出す擁壁工）

作業時間　8：00～17：00工期
令和7年4月1日から
令和7年12月22日まで

規制期間
（土日休工予定）

令和７年５月１９日から
令和７年１１月末まで

ICT

建

機

で

の

床

掘

り

基

礎

板

設

置

L

型

擁

壁

設

置

埋戻し後

ICT建機はタブレットを見ながらオペ

レーターが作業をしていたが、最先

端はサングラスに映し出されます

タブレットに

設計データが

出るよ！


